



Opočenské noviny

Noviny pro kulturní a společenský život Opočna

O SLAVNÝCH RODÁCÍCH

Protože zanedlouho budeme na prvním nádvoří zámku otvírat stálou expozici našich slavných rodáků Františka Kupky a Luboše Sluky, rád bych vám nyní přiblížil naše pohnutky a důvody, které nás vedly k uskutečnění tohoto projektu.

Kdo je to „slavný rodák?“ Narodil se v Opočně a poté získal za svého života slávu. První informace je celkem jednoznačná a doložitelná. Kdo je však slavný, co slovo sláva znamená? Je to někdo, je muž se obdivuje celý svět? Mají ho znát v Praze? Musí být jeho dílo prezentováno při zahájení olympijských her? Myslím, že to není ta nejvýstižnější charakteristika.

Pro mne je významným rodákem každý, kdo dělá svou práci s láskou, vytváří dílo, do kterého vkládá celou svoji osobnost, svůj um, své zkušenosti a svůj talent. S takovými rodáky se rád setkávám na ulici, při práci. Může to být učitelka ve škole, od které se za pár let děti rozutečou do celého světa, aby vzpomínku na Opočno nesly v sobě. Může to být zahradník z parku, který nedopustí, aby se z místa klidných procházek stala nebezpečná džungle. A takových na prvý pohled nevýznamných lidí můžete kolem sebe vidět spoustu, jen se umět dívat, umět naslouchat, uvědomit si jejich význam. Ale jsou také rodáci, jejichž věhlas překročí hranice města, kraje či republiky...

Připravovaná expozice je zasvěcena dvěma osobnostem. František Kupka překročil svou malířskou tvorbou hranice mnoha zemí, Luboš Sluka spojuje svou hudbou lidská srdce nejednoho kontinentu. Tito dva významní umělci jsou základními pilíři nové expozice slavných rodáků. Oba svým uměním přinášejí po mnohá desetiletí do lidských srdcí radost. A já pevně věřím, že František Kupka a Luboš Sluka nezůstanou ve své síni slávy osamoceni. Možná jsou mezi námi už nyní budoucí významní rodáci, jejichž díla zaujmou čestné místo vedle dnes tak slavných pláten a partitur.

Příští rok bychom rádi v síni slávy v prostorách Mariánského kostelíku uvedli také osobnosti, které se zde nenarodily, ale svým celoživotním postojem a svým dílem udělaly hodně pro dobré jméno našeho města a okolí.

Rád bych se ještě zmínil o jednom aspektu dnešní uspěchané doby. Pokud se lidé ženou za novými informacemi, zkušenostmi a zážitky bez toho, aby je zasadili do rámce našeho nejbližšího domova, rodného kraje, pak zůstává náš strom života jen mělce zakořeněn. Jistotu, pevnost a stabilitu získáváme tehdy, když se v klidu procházíme naším krásným okolím, vnímáme přírodu a lidi v ní, zajímáme se o to, kde žijeme. Pak se v našich myšlenkách můžeme vydat proti proudu času a potkávat ty, kteří zde žili před námi, a můžeme jim vyjádřit úctu. Naši předkové a jejich dílo jsou tu stále s námi, jejich duch na nás dýchá z každé opočenské zdi a z každého dlažebního kamene. Je na nás všech, abychom pečovali o odkaz předků a rozvíjeli ho.

Rád bych vás všechny touto cestou pozval na prohlídku stálé expozice našich dvou slavných rodáků, kterou na podzim 22. 9. 2012 slavnostně otevřeme.

Přeji vám krásný zbytek léta.

Štěpán Jelínek, starosta

TŘI DNY ZÁBAVY, KONCERTŮ A KOLOTOČŮ

Porcinkule skončila a vše se vrací do stejně zaběhlých kolejí. Lidé se mohou klidně nadechnout. Víím, že se Opočno v době Porcinkule stává městem, kdy hudba zní dlouho do noci, nikomu se nechce domů a každý se těší na něco jiného. Někteří se těší na nové atrakce, na plno stánků a večer na ohňostroj, jiní si už zvykli chodit na Trčkově náměstí, kde přece jenom, ať chcete nebo ne, ocitnete se na chvíli v jiném světě. Dýchne na vás trocha nostalgie z let dávno minulých. Lidé v dobových šatech s úsměvem předvádějí své umění v řemeslných dílnách a vše dokresluje příjemná hudba.

Velkým úspěchem letošní Porcinkule bylo loutkové divadlo pro



foto: Dana Marková

nejmenší, kdy židličky byly zaplněny do posledního místa. Velký dík patří panu Fáberovi a jeho svěřencům, kteří připravili pro děti na každý den spoustu pohádek.

S velkým ohlasem se setkal také výběr letošních kapel, které se staly doprovodným programem na Trčkově náměstí. Děkuje a ptáte se, zda budou v příštím roce opět. Samozřejmě že ano. Už teď pan Machač, který měl na starosti nejen řemeslné trhy, ale i celý program na Trčkově náměstí, spolu s divadlem Kodým přemýšlí, jaké kapely pozvat, jak vše uspořádat, aby to bylo nové a zajímavé. I jemu

» z obsahu čísla —

— Zprávy z radnice	str. 2
— Knižní novinky	str. 3
— Věřte nevěřte	str. 4
— Když lhostejnost, neomalenost ...	str. 5
— Prosba občanům	str. 6
— Kulturní kalendář	str. 7
— Kde peníze pomáhají	str. 8
— Pozvánky	str. 9
— Nábor mladých hasičů	str. 10
— Sport	str. 11
— Sport	str. 12



patří velké poděkování.

E-mailů od vás občanů přišlo opravdu hodně a já vám za ně děkuji, ale poděkování patří hlavně vám, že jste přišli, a to je pro nás jistota, že můžeme vymýšlet akce dál. Často se ptáte, kdo organizuje celou Porcinkuli? Je to práce děvčat Městského úřadu, města Opočna a technických služeb. Jejich práce není vidět, ale bez jejich pomoci by Porcinkule nebyla. I jim moc děkuji.

Ještě jedna otázka bývá častá – ohňostroj. Ohňostroj na Porcinkuli neorganizuje město, ale je to dar od paní Růžičkové, vedoucí všech atrakcí, které do Opočna přijíždí. Ta se i nadále bude snažit, aby vás i v příštím roce překvapila něčím novým, co vás opět přiláká přijít se pobavit.

V Opočně se prý říká, když skončí Porcinkule, za chvíli tady máme Mikuláše. Porcinkule je na přelomu léta a já bych zimu k nám ještě nezvala. Užívejte si krásný zbytek léta, snad i voňavý podzim a děkuji vám za vaši přízeň.

Místostarostka Šárka Škrabalová

» zprávy z radnice —

NEPŘEHLEDNĚTE

Upozorňujeme občany a cestující, že z důvodu uzavírky místní komunikace nebudou v sobotu 8. 9. 2012 od 6 do 18 hodin autobusové zastávky na Kupkově náměstí provozovány. Pro veškerou autobusovou dopravu budou v tomto termínu využívány zastávky v Dobrušské ulici u prodejny COOP.

Upozorňujeme občany, že kontejnery na tříděný odpad u prodejny Vlasta byly přemístěny na parkoviště v Hradecké ulici pod prodejnou.

MĚSTO OPOČNO NABÍZÍ

Poslední 2 kompletně zasiťované pozemky, určené k výstavbě rodinných domů, v atraktivní lokalitě Ořechová v Opočně. Cena je 600 Kč/m²:

- pozemek parc. č. 1147/30 o výměře 992m² – VB
- pozemek parc. č. 1147/57 o výměře 998m²

Město Opočno dále nabízí:

- bytovou jednotku č. 623/5 v bytovém domě čp. 622-623 umístěnou v 2. nadzemním podlaží o velikosti podlahové plochy 50,10 m² společně s podílem 501/11067 na společných částech budovy a pozemcích, společně s dřevníkem, který se nachází na pozemku parc. č. 319/9, vše v obci Opočno, k. ú. Opočno pod Orlickými horami. Minimální cena 600 000 Kč.

Bližší informace k prodeji uvedených nemovitostí najdete na internetových stránkách www.opocno.cz nebo na Městském úřadu Opočno, odbor majetku a rozvoje města, telefon 494 669 637, 494 669 630. **Fi.**

inzerce

Koupím poštovní známky, pohledy, obálky, staré bankovky, tuzexové bony, losy, staré akcie, jízdenky ČSD, celé sbírky - větší množství - pozůstalost po sběrateli. Platím v hotovosti nejvyšší možné ceny.
Info: tiskarna@komurka nebo tel.: 724 22 92 92

» společenská kronika

VÝZNAMNÉ JUBILEUM OSLAVILI:

Jiří Flousek	19. 7. 1931
Miloslav Kočnar	19. 7. 1932
Marie Čepelová	22. 7. 1926
Stanislav Bažant	6. 8. 1927
Blanka Skalická	13. 8. 1926
Marie Kňourková	17. 8. 1927
Marta Koblasová	18. 8. 1926
Eliška Strihavková	23. 8. 1930
Ludmila Kaněrová	25. 8. 1927
Jaroslav Mužík	29. 8. 1926

» informace z rady —

- Jednání zastupitelstva - 10. 9. 2012 od 18 hodin v KND.
- Rada města schválila rozpočtové opatření R/8/2012, kterým jsou do rozpočtu města zapojeny např. příjmy z dotací pro základní školu, JSDH a TIC, příjmy z prodeje garáže, z věcného břemene, z daru na Mikuláše. Na straně výdajů jsou v rozpočtu města zohledněny např. výdaje na nákup pozemků, výstavbu cyklostezky, pořízení čerpadla pro vodní hospodářství, na úhradu autobusu do Polska a na přeposlání průtokových dotací.
- Radě města schválila návrh na zařazení MUDr. Miloslava Mühlsteina mezi významné osobnosti, které budou součástí stále expozice v Mariánském kostelíku. O zpracování textu bude požádán pan Kašpar.
- Rada města schválila zahájení prací na Kanalizaci v ulici Krehanova.
- Obrazy pro Opočno - rada města souhlasí s přijetím daru 6 ks obrazů s motivy Opočna od paní Zouzalové z Prahy. Pověruje paní Markovou jednáním s paní Zouzalovou. Na nabízené obrazy bude zpracována darovací smlouva, podpisem smlouvy je pověřen pan starosta.
- Zakázka „Rekonstrukce zpevněných ploch místních komunikací“ (Komenského, Baštecká, Kodymova) – rada města schválila zadávací dokumentaci podlimitní veřejné zakázky na stavební práce „Rekonstrukce zpevněných ploch místních komunikací v Opočně“ (ul. Komenského, Baštecká a Kodymova) včetně návrhu firem k obeslání výzvou k podání nabídky a složení členů komise pro otevírání nabídek a hodnocení nabídek.
- Úprava okolí budovy základní školy čp. 313 – rada města schvaluje Základní škole, Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou zpracování žádosti o dotaci z programu LEADER na 1. etapu úpravu povrchů okolo ZŠ čp. 313, která bude řešit část pozemku za budovou čp. 313.
- Oprava komunikace na Štefance – rada města rozhodla zadat opravu místní komunikace – výjezd ze Štefanky směrem do Nádražní ulice firmě Chládek a Tintěra v rozsahu předložené nabídky. Dále rada rozhodla oslovit NPÚ a jednat o možnosti úpravy části pozemku po bránu k městské knihovně. Vodovodní řad se v tomto místě řešit nebude.
- Žádost HC Opočno o příspěvek – rada města souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku ve výši 5 000 Kč na zajištění kulturního programu v rámci oslav 65. výročí ledního hokeje v Opočně. **Fi.**



zprávy z knihovny

KNIŽNÍ NOVINKY

Oddělení pro dospělé

- **Nourig Apfeldová:** Byla jsem svědkyní vraždy ze cti
Skutečný příběh.
 - **Theo Coster:** Všichni jsme nosili hvězdu
Vzpomínky spolužáků Anny Frankové.
 - **Meg Gardinerová:** Případ Mission Canyon
Detektivka.
 - **John Grisham:** Bratrstvo
Román.
 - **Marek Kalmus:** Tibet
Fotografický popis putování po Střeše světa.
 - **Leila Meachamová:** Poselství růží
Román.
 - **Jo Nesbo:** Nemesis
Napínavý román.
 - **Petra Soukupová:** K moři
Román.
 - **Arnošt Vašíček:** Turecké záhady
Záhady a tajemno.
 - **Jeane Westin:** Panenské královny
Lásky dvorních dam Alžběty I.
 - **Hana Whitton:** Aphra
Román.
 - **Václav Světlík:** Za splněním snů
Cestopis o výpravě do Peru a Bolívie s průjezdem chilským NP Lauca.
- Děkujeme panu Světlíkovi za věnování knihy.*

Oddělení pro děti

- **Zuzana Pospíšilová:** Popletená abeceda
Básničky a hrátky s abecedou.
- **Alan MacDonald:** Rošťák Bertík. UUUF!
Příběhy ze života dětí.
- **Martin Widmark:** Záhada ukradených diamantů
Detektivní příběh.
- **Ultimate Spider-Man a spol.**
Komiks.
- **Matt Groening:** Simpsonovi: Komiksový odvaz
Komiks.
- **Claudia Gray:** Balthazar
Pátý díl fantasy série Akademie Evernight.
- **Klaus W. Vopel:** Skupinové hry pro život
- **Eva Cílková:** Hrajeme pohádky z celého světa
Scénáře pohádek.
- **Mal Croft:** Tajná řeč těla dívek a žen
- **Mal Croft:** Tajná řeč těla chlapců a chlapů

Kompletní seznam nových knih naleznete na stránkách knihovny www.opocno.cz/knihovna, sekce On-line katalog, Seznamy a novinky.

110 LET ZALOŽENÍ VEŘEJNÉ KNIHOVNY V OPOČNĚ

Dne 2. 11. 2012 uplyne 110 let od založení veřejné knihovny v Opočně. Toto výročí chceme náležitě oslavit a budeme se těšit na setkání s vámi např. při následujících akcích:

20. 9. Burza vyražených knih (8 – 17.30 hod.)

25. 9. Podvečer s knížkou – autorské čtení z knihy „Cesta do Vesmíru“ dětí místní ZŠ v podání místních ochotníků (17 hod.) a současně zahájení výstavy „Jak vzniká kniha“, kde budete moci zhlédnout ilustrace dětí ke knize „Cesta do Vesmíru“, jak probíhala vazba knihy a fotografie historických knihařských strojů. Výstava potrvá do 2. 11. 2012.

2. 10. Setkání s regionálními spisovateli (18 hod.) – beseda a autorské čtení

16. 10. Izrael – země mnoha tváří (17.30 hod.) – živě komentované video RNDr. Petra Rybáře

29. 10. Autorské čtení Miloně Čepelky (18 hod.) za hudebního doprovodu

Dětské oddělení

Soutěž – zářijové luštění

Tvořivá dílna – zápich do květináče – květina a беруška

(probíhá v půjčovní době knihovny pondělí, středa 12 – 16.30 hod.)

Všechny akce budou probíhat v prostorách knihovny a podrobnosti k nim budou průběžně zveřejňovány na výlepových plochách v Opočně, na webových stránkách města a v Opočenských novinách.

Srdečně všechny zveme! **Za knihovnu Ing. Radka Mecnerová.**

LITERÁRNÍ KLUB V KNIHOVNĚ

Třetí týden v září proběhne první schůzka nově vzniklého literárního klubu. Tato zájmová činnost je určena všem bez omezení věku – dětem, ale



i dospělým, kteří mají chuť literárně tvořit, setkávat se s lidmi, kteří mají rádi psané slovo a v neposlední řadě knížky, či se chtějí podílet na dotváření textů třeba ilustracemi. Pro začátek jsme zvolily tři témata: Příběhy o zvířátkách, Zázitky z prázdnin a Události v Opočně očima dětí. Případně se může zvolit téma jiné, záleží na každém pisateli, co ho zajímá. Vítejte jakékoliv téma. Konkrétní termín bude upřesněn v průběhu měsíce září. **Za literární klub se na vás těší Radka Mecnerová a Božena Týmichová.**

CYKLOSTEZKA UŽ MÁ SVOU PODOBU



foto: autor/ka

Jak již mnozí občané zaznamenali, ta část cyklostezky mezi Opočnem a Dobruškou, kterou buduje město na našem katastrálním území, má již asfaltový povrch. Vypadá to, že obavy, jestli bude tato část využívána, když zatím nemá pokračování na dobrušském katastru, byly zbytečné. O tom svědčí velký provoz těch, kteří už nedokončenou stavbu vyzkoušeli. Jsme rádi, že investice města a Státního fondu dopravní infrastruktury je občany města vítána a malí i velcí cyklisté a bruslaři budou mít kousek cesty, kde nebudou ohrožováni silným dopravním provozem. **Fi.**



V Ě Ř T E N E V Ě Ř T E

S prvním zářijovým číslem se vrací i naše soutěž. Pro začátek dovolte malou rekapitulaci. Stává se, že čtenář odpoví správně a zároveň se ptá, zda vyhrál. Odpověď: výhra je pouze částečná. Soutěž je totiž celoroční a na jejím konci se sečtou správné odpovědi u jednotlivých soutěžících, největší počet správných odpovědí vyhrává. V tomto směru mám dobrou zprávu pro případné další účastníky: nejúspěšnější jsou zatím dva čtenáři, oba mají na svém kontě dvě správné odpovědi. Takže do konce roku mají i noví účastníci šanci je předhonit. Správných odpovědí chodí kolem deseti, potěšující je, že přicházejí nejen z Opočna. Jedna nám došla dokonce z Nového Města nad Metují.



foto: autorka

A dnešní hádanka? Věřte nevěřte, dům, jehož část přináší dnešní snímek, stojí na Kupkově náměstí, i když přiznávám, že je foceno z trochu nezvyklého místa. Jaké je číslo popisné tohoto domu? Na vaše odpovědi se těšíme do příští uzávěrky, tj. do 18.9. Můžete je posílat emailem na adresu opocenskenoviny@mu.opocno.cz, smskou na číslo 739 145 521, předat osobně na podatelnu MěÚ nebo v archivu letopisecké komise – každou středu od 14 do 16.30 hodin v KND. **dm**

FRANTIŠEK KUPKA, KARIKATURA A ILUSTRACE

Po malé odmlce se vracíme k našemu rodáku Františku Kupkovi, tentokrát s knihou František Kupka od Miroslava Lamače. Jsme v Paříži, blížíme se ke konci 19. století. Po smrti Marie Brühn se Kupka seznamuje s pikantní tmavovláskou „lumpačkou“ Gabrielou, kterou nacházíme na mnoha kresbách a obrazech. Během čtyřletého vztahu, prostrkaného jinými milostnými epizodami, i ona jistým způsobem ovlivnila jeho tvorbu. Sblížila jej s pařížskou ulicí, s mikroklimatem Montmartru. František začal pronikat pod vnější lesk pařížského života, uvědomovat si rozdíl mezi světem bohatých a mocných, a jejich protějškem, světem chudých a utlačovaných. Po módních kresbách, s kterými v Paříži začínal, tak přichází obrat. Kupka se stává kritikem a objevuje velmi účinnou zbraň – satiru. Jedním z podnětů se staly studie opic v Jardin des plantes, které zpracoval v sérii kvašů a kreseb nastavujících křivé zrcadlo soudobému lidstvu. Začaly je publikovat pařížské časopisy, kresby měly úspěchy. Z počáteční morality a ironie Kupka záhy přechází ve společenskou kritiku. Útočí na vše, co zraňuje a potlačuje svobodu člověka. Sblíží se s anarchistickým hnutím a v duchu jeho názorů napadá a demaskuje všechny soudobé jevy kapitalistické společnosti: moc peněz, vykořisťování, militarismus, šovinismus, zneužívání náboženství, iluze falešných dohod o míru. Vyvrcholením této činnosti byly tři samostatné cykly vydané v letech

1901 až 1904: Peníze, Náboženství, Mír. Kupkovi přinesly evropskou proslulost, jeho geniální karikaturní zkratka přispěla podstatnou měrou k založení nové tradice moderní karikatury.

Jeho karikatury uměleckou úrovní a myšlenkovou hloubkou naznačily zcela zřetelně, že autor by mohl ilustrovat náročná díla. Není tedy divu, že mu byla zadána ilustrace jednoho z tehdejších nejzávažnějších děl, a to Člověk a Země od historika Recluse. Kupka bral ilustrační práci nesmírně vážně a studia, k nimž jej podněcovala, daleko přesáhla původní účel. Naučil se částečně hebrejsky, řecky a latinsky, jezdil studovat Schliemannovy nálezy do Berlína, pročetl kdejaké dílo o archeologii starověku, a zároveň k dokonalosti vystupňoval své ovládání grafických technik. A tak se s ilustracemi vyvíjel k stále větší úrovni Kupka badatel, a také dříč posedlý perfektností toho, co dělá.

Ani tato nová výtvarná aktivita nepřekrývala umělce vnitřní orientaci, jeho vztahy k tajemným stránkám osobnosti, záhadám poznání a smyslu lidské existence či jejího poměru k silám přírody a vesmíru. Pracuje sice na ilustracích, ale myslí především na obrazy a začíná se zabývat teorií. Zdá se, že vše, co bylo, je předeherou k něčemu podstatnému a zásadnímu, co teprve přijde... **dm**

OPOČENSKÁ BESEDA (20) IVO KAŠPAR (75)

Září je úrodný měsíc. Zvláště pro Opočno. Narodili se v něm kromě jiných (a zájmeno se týká jak září, tak Opočna) světoznámý František Kupka (už dávno, ale teprve nedávno objevený), Luboš Sluka (méně dávno, ale jak se to vezme), a vznikla zde také Opočenská beseda (nedávno, ale rovněž platí, jak se to vezme) a narodil se (dávno-nedávno, posuď každý podle sebe) jeden z jejich otců a obětavý o ni pečovatel Ivo Kašpar. Od dětství můj kamarád, proto se prosím nedivte (je dobré, když kamarádi drží při sobě), že se hlásím o slovo a píšu pár uznalých hřejivých slov, která jsme mu (a jeho dítku OB) všichni dlužni. I přesto, že ne všichni služeb zmíněného dítky využíváme a využíváme, neboť zájmy lidí se různí, a to není nic ke vzájemné kritice ani k rivalitě či soupeření, v tom je dobré být v jednotě a uznávat každou užitečnou a dobře míněnou práci, vzbuzující v lidech potěšení. Vždyť stejně jako je dobré, přijede-li na zimní stadion populární hvězda, milá takřečenému většinovému divákovi a posluchači, a ta pak na dalších štacích vzpomíná, jak se jí v Opočně líbilo, a jako je dobrý každý sportovní či výrobní výkon, který nese značku „made in Opočno“, je dobrý i každý pochvalný hlas od těch, kdo se na pozvání OB při svých vystoupeních v městské koncertní síni, v děkanském chrámu, v zámecké obrazárně nebo v Kodymově národním domě nestačí divit, kolik lidí přichází v malém městě naslouchat varhanám, houslím, klavíru, nejrůznějším dechovým nástrojům nebo hlasům pěvců, všem těm, kteří vsadili svůj umělecký život na vnitřní prožitek a na tážání po smyslu našeho pozemského života. Také jim, zběhlým často po celém velkém světě, zůstane Opočno v mysli, a věřím i v srdci, jako milé, pohostinné a vnímavé místo. A všichni vespolek spontánně, protože na základě dobré zkušenosti, řeknou to přátelům, kolegům, třeba i konkurentům, a tak bezděky nastává proces onoho dnes tak populárního zviditelňování, které má větší životnost, probíhá-li na základě zážitků pochvalných a s hodnotou trvalou, než zabývá-li se prudce vytrysklých a vzápětí hned zas zapomenutých senzací. Vím, že člověk, který se o stálý chod takových zážitků stará, podléhá nejednou skepsi a pochybám. Ptá se, má-li to smysl, když věčnost je oproti našim krátkým životům tak vzdálená, nepochopitelná a neuchopitelná a když světem vládne často spíš nevděk a závist a bůhvíco ještě, co člověka sráží. Vím však také, že když ho u jeho úkolu (vždyť ho na sebe sám vzal a musí ho nést, protože ho v něm z vůle osudu přátelé, dr. Miloš Mühlstein a Karel Růžič-



ka například) ponechali skoro osamělého, zaslouží si přinejmenším uznalý úsměv, povzbuzení, stisk ruky a poděkování. Kromě toho, ruku na srdce, nikdo z nás není nikdy docela sám. A dobré příklady táhnou. A když není modrojasno zrovna dnes, vyčásí se zítra. Nebo pozítří. Nebo i mezi mraky objevíme skulinu, kterou zahlédneme něco pěkného. A po nás přijdou jiní. Třeba jsou zatím neviditelní, ale objeví se. A dokud to jde, jde se. Co jiného člověk má, než Cestu. Ale abych to s tím rádobou filozofováním nepřehnal: Blahopřeji Opočenské besedě ke dvacetinám, blahopřeji Ivovi Kašparovi k pětasedmdesátinám, blahopřeji městu Opočnu, že je má. A věřím, že si jich váží a že jim bude pomáhat, seč mu síly stačí. Vyplatí se to. **Miloň Čepelka**

OČIMA REDAKCE

Noviny mají jednu výhodu, a tou je oslovení velkého množství lidí. O to víc by měly být korektní. Jak tuto korektnost zajistit?

Necelý týden před uzávěrkou mi přinesl Pavel Střihavka svůj příspěvek do Opočenských novin. Společně jsme udělali korektury a pak jsme trochu mluvili o novinářině. Pokud je kritika adresovaná na konkrétního člověka včetně odkazů na rozhovor apod., měla by redakce ověřit pravdivost. Je možné postupovat tak, že novinář vezme text a fakta ověřuje u druhé strany. Nebo je možné kritiku zaslat přímo tomu, komu je určena. S panem Střihavkou jsme se shodli na druhé variantě. Proto si můžete v dnešním čísle Opočenských novin přečíst nejen článek pana Pavla Střihavky, ale i reakci starosty Štěpána Jelínka.

Za redakci dm

KDYŽ LHOSTEJNOST, NEOMALENOST A...ROZHODUJE

Rád bych vás obeznámil s určitým stavebním úkonem města v prostorách budoucí výstavní síně F. Kupky, dříve knihovny a Buchvaldova bytu. Tyto prostory jsou součástí celku, který je zařazen do kategorie Národní kulturní památka. V historii tyto prostory byly součástí starého pivovaru, který je zmiňován v opočenském urbáři již r. 1589. Ano, prostory prošly větší stavební úpravou někdy okolo r. 1800, ale renesanční jádro zůstalo zachováno. Nyní se dostávám k tomu, o co mi jde. Jedná se o část prostoru zhruba 20 m², kde byla během současných prací objevena pod vrstvou betonu podlaha, nechci tvrdit že původní, ale minimálně z onoho období kolem r. 1800. Dle názoru města tuto podlahu zničili pozdějšími úpravami komunisté.

Tak povrchní a laciná a dnes tak často používaná výmluva! Podle starosty byla podlaha zničena vrstvou betonu (podle jeho názoru se tak zničí i žulové kostky). Není to pravda. Na cihlách ani dlážděcích nebyla žádná známka od betonu. Prach, mastnota a ohlazení zamezily přilnutí betonu k podlaze. Ano, dřívější neomalenci překryli starou podlahu, která se skládala z cihel a dlážděcí, tzv. půdovek, betonem, ale důležité je, že ji tam nechali. Ale poté přišli ti dnes, odstranili beton a zničili i starou dlažbu, která skončila kdesi na skládce. Ano, když se odstraňuje beton, může se to pod ním poškodit, ale když víme, co pod ním je, a chceme, aby to sloužilo dál, tak to zachránit jde. Argument starosty, že cihly, které se podařilo zachránit, se použijí na rozšíření vnitřního schodiště, je opět laciný a povrchní. Ty cihly patřily na své původní místo. K tomuto zákroku jsou třeba určité znalosti a vzdělání. Jaké vzdělání a znalosti máte Vy, starosto? Zajímá mě to.

A kde tedy byl stavební dozor? Ne, ti kluci se sbíječkou a krumpáčem za to asi nemohou, ti musejí držet ústa a krok. Starosto, když jsme spolu mluvili, ta Vaše otázka na mě, jestli věřím radši Cikánovi, nebo Vám a panu Fáberovi, mě utvrdila o tom, za co máte ty lidi. Jinak v tomto případě věřím sám sobě, poněvadž mám možnost vidět, co se v těch prosto-

rech děje, a Váš přístup k tomu. Ve stavařině se pohybují už tak dlouho (a obzvlášť v historických objektech), že k tomu mohou říci své. Nechali jste zničit něco, co se už nedá vrátit. V každém případě tam bude pouhé nahrazení něčeho něčím. Jestli budete psát cokoliv na obhajobu toho, co je nenávratně pryč, tak prosím Vás nezapomeňte hlavně na to sladké, co se máže kolem úst. Ale ono to sladké už dávno není sladké a asi nikdy nebylo. Je to horčejší než pelyněk a nezapomínejte na to, že lidi mají také něco, jako je paměť.

Neznám úplné vyjádření a postoj památkového ústavu a krajského úřadu. Ale pokud se zodpovědné osoby s tímto ztotožňují, tak by už více o ničem rozhodovat neměly.

Uvedené skutečnosti jsou pro mě natolik závažné, že jsem napsal článek hned potom, co jsem je zjistil, ale po rozmluvě s určitými lidmi jsem se rozhodl ho nezveřejnit. Ale když jsem se dozvěděl, že po mém rozhovoru se starostou (toto oslovení mu podle mého názoru nenáleží) bylo zaměstnancům technických služeb nařízeno a vyhrožováno, tak jsem nemohl jinak. Prý nesmějí mluvit s lidmi a obzvlášť se Střihavkou, nebo prý přijdou o prémie. Kam jsme se to dostali a co Vás k tomu opravňuje? Proto jsem se rozhodl článek zveřejnit!

PS: Opravdu jsem se přesvědčil o tom, že „**Umíte víc, než si myslíme**“ (jak píšete na Vašich transparentech).

Pavel Střihavka, Opočno

K PŘÍSPĚVKU PANA PAVLA STŘIHAVKY

Je dobře, když se Opočané nebojí říci svůj názor na stránkách ON, i když se jedná o kritiku. Veřejná kritika dává možnost reagovat.

Nechci rozhodovat o postupu při rekonstrukci památkových objektů. Souhlasím s tvrzením pana Střihavky, že je k tomu potřeba odpovídajícího vzdělání. Právě proto volí Opočno v těchto případech nejlepší možnou cestu, a tou je spolupráce s odborníky. Autorem návrhu pamětní síně je akademický architekt Pavel Kolíbal, který spolupracuje s Národní galerií v Praze. Ten řešil podobu celého prostoru a umístění jednotlivých expozic. Samotná rekonstrukce byla a je prováděna dle projektové dokumentace Ing. arch. Miroslava Kroulíka, který zároveň zpracoval operativní průzkum a dokumentaci k objektu. Ing. arch. Miroslav Kroulík má dlouholeté zkušenosti ze svého působení v Národním památkovém ústavu, i z toho důvodu jsme dokumentaci zadali právě jemu. Veškeré kroky a změny jsou průběžně konzultovány nejen s těmito pány, ale i s paní Mgr. Michaelou Ličeníkovou z Národního památkového ústavu v Praze.

Z mnohastránkové dokumentace Ing. arch. Miroslava Kroulíka: Projekt je veden snahou očistit řešené prostory od nevhodných zásahů, pocházejících převážně z druhé poloviny 20. století. Hlavním cílem je co možná největší míra rehabilitace historického charakteru objektu při současné minimalizaci zásahů do historických prvků a stavebních konstrukcí.

Se všemi těmito lidmi jsou průběžně konzultovány všechny práce. Týká se to i odkrytí betonu. Prostor, o kterém píše pan Střihavka, je pouze malou částí celé výstavní síně. V 1/3 místnosti, v bývalém dřevníku, byly na podlaze krásné staré cihly, které jsme se po dohodě s paní Mgr. Michaelou Ličeníkovou a panem Ing. Milanem Smolíkem dohodli využít na opravu a rozšíření původního schodiště. V další třetině oné místnosti byl nově postavený vchod do objektu z roku 1969 obložený keramickým obkladem včetně podesty nad schodištěm. A v poslední 1/3 místnosti se po odkrytí betonu skutečně objevila v zadním traktu část podlahy ze starých cihel a dlážděcí (půdovek). Zda v celém prostoru zanechat tuto malou část jako doklad minulých úprav, nebo přistoupit k jinému řešení, v tom by se asi neshodli ani odborníci. Navíc si jsem jistý, že své kritiky z řad veřejnosti by našly všechny varianty. Tato část povr-



chu byla odstraněna s tím, že cihly se ještě případně použijí na vchodové schodiště. Plocha vstupní síně bude pokryta půdovkami. V zájmu zachování historického rázu jsme zvolili variantu dražší, a to půdovky ručně dělané.

Pana Střihavky si vážím, protože to, co dokázal v domě čp. 55, kterým mě před více jak rokem provedl, by dokázal asi málokdo. Chápu, že on sám by se přiklonil k jiné variantě, ale pro nás byl směřodatný názor odborníka.

Naprosto odmítám tvrzení, že by město postupovalo při rekonstrukci památkových objektů svévolně. Veškerá dokumentace je k nahlédnutí na Městském úřadě.

Pokud byl vydán jakýkoliv zákaz, o kterém píše pan Střihavka v závěru dopisu, já jsem nikomu nic nezakazoval. Naopak jsem připravený o celé záležitosti s panem Střihavkou mluvit, ale nikoliv formou vzájemného osočování. Jsem schopen přijmout i fakt, že ne vždy mají odborníci pravdu, ale pak se dostáváme do slepé uličky – kdo je tedy kompetentní rozhodnout? To je téma, o kterém můžeme mluvit a které může být přínosem pro příští rozhodování. Ale myslím, že i pan Střihavka uzná, že to je chůze po hodně tenkém ledu. **Štěpán Jelinek, starosta**

PROSBA OBČANŮM

Na zastupitelstvo města Opočno se obrací řada našich spoluobčanů se stížnostmi na hluk, který vydává malá domácí mechanizace (hlavně sekačky na trávu a cilkurárky). V diskusi na zastupitelstvu jsme zvažovali po vzoru jiných měst vydat místní vyhlášku upravující používání zahradní mechanizace s cílem omezit hluknost především o nedělích a svátcích. Takovou možnost zastupitelstvo města má. Nicméně po zvážení všech pro a proti takové regulace jsme se rozhodli, že nebudeme přidávat další zákazy a příkazy, i tak jich je dost. Chceme se však obrátit na všechny občany Opočna s prosbou směřovat tyto hlučné, nicméně potřebné činnosti na všední dny a sobotu a vyjít tak vstříc sousedům, které může hluk našich zahradních strojů o nedělích a svátcích obtěžovat.

Věříme, že tato prosba najde odezvu občanů města a povede ke zklidnění města v čase odpočinku a zlepšení mezikousedských vztahů.

Zastupitelstvo města Opočno

NENECHTE SI UJÍT

Tokio, Londýn, Curych, Berlín, Lipsko, Avignon, Madrid, Hong Kong, Istanbul, Budapešť, Bratislava, OPOČNO. Opočno je napsáno velkými písmeny, protože by se mezi těmi ostatními velikány mohlo ztratit, a to by byla škoda. I ono totiž přivítá, stejně jako jmenovaná velkoměsta, jednoho z našich nejlepších varhaníků Aleše Bártu. Stane se tak na koncertě, který připravila Opočenská beseda na pátek 7. září do Mariánského kostelíka. V 19 hodin v Opočně vystoupí varhaník Aleš Bárta a trombonista Lukáš Motka.

Koncerty Opočenské besedy mají jednu velkou smůlu. Pozvání hudebníci mívají na svém kontě tolik úspěchů, že by jejich vypočítání zaplnilo celou stránku ON. To nejde, a to je tedy smůla. Zároveň mají tyto koncerty jedno veliké štěstí. Opočenská beseda je zárukou vysoké úrovně! Navíc posluchači dostávají na začátku koncertu programy, jejichž součástí jsou informace o protagonistech. Tentokrát však i pan Ivo Kašpar, předseda Opočenské besedy, musel slovy šetřit. V případě Aleše Bártu informace omezil na „pouhý“ výčet úspěchů, i tak měl co dělat, aby se vešel. Trochu lépe na tom byl při psaní o Lukáši Motkovi, který má díky svému mládí seznam o trochu kratší.

Je jisté, že páteční koncert posluchače znovu přesvědčí o tom, co už dávno víme: že jít na koncerty pořádané Opočenskou besedou se vyplatí. Bude jim nabídnut příjemný přenos v čase i prostoru. Jak jinak nazvat

přenesení do světa hudby, v němž k nám budou „ústy“ Aleše Bártu a Lukáše Motky hovořit např. J. S. Bach, G. F. Händl či B. M. Černohorský. (A nejen oni, ale to už se znovu dostávám k problému dlouhého výčtu...). **dm**

JEŠTĚ JEDNOU – NENECHTE SI UJÍT

Více než 4 500 koncertů na pódii pěti světadílů. I tak se dá zestručnit výčet, přes svoji stručnost má vypovídací hodnotu jasnou. Řeč je o klavíristovi Ivanu Klánském, který bude hostem Opočna v pátek 21. 9. Jeho recitál začne v zámecké obrazárně v 19 hodin.

Mistrovské ovládní nástroje jak ve smyslu virtuozním, tak v citovém výrazu, který je neodmyslitelný zvláště ve skladbách sdělujících rozpoložení ducha a nitra skladatele, řadí dnes Ivana Klánského mezi světovou špičku. Jako laureát nejprestižnějších mezinárodních soutěží se stal již v době studií na pražské AMU vyhledávaným sólistou a komorním hráčem. Od doby má na svém kontě více než 4 500 koncertů na pódii pěti světadílů. V současné době spojuje Ivan Klánský svou interpretační činnost s mimořádně úspěšnou prací pedagogickou (vyučuje na hudební fakultě AMU v Praze a na vysoké škole ve švýcarském Lucernu) s významným působením v oblasti organizace hudebního života v Čechách. Je členem světově proslulého Guarneri tria Praha.

V pátek 21. 9. zazní v podání Ivana Klánského skladby Bacha, Beethovena, Chopina a Schumanna, závěrem programu bude Jaro a mládí, dílo našeho rodáka, hudebního skladatele Luboše Sluky.

IK, dm

ŠKOLA JE PŘIPRAVENA NA NOVÝ ŠKOLNÍ ROK

Nový školní rok už zaklepal na dveře, budovy školy opět ožily žáky. Během prázdnin se ve škole nezažalo. Tak nejprve, co se podařilo. Jsme moc rádi, že náš zřizovatel město Opočno realizoval během hlavních prázdnin plynofikaci budovy čp. 4 na Trčkově náměstí (u kostela), kde jsou umístěny 1. a 2. ročníky a také školní družina. V této budově školy se doposud topilo tuhými palivy. Zřizovatel také hradil terénní úpravy zbývající části dvorku u této budovy, kde by měla stát prolézačka pro děti s umělou dopadovou plochou. Na tu shání škola peníze od sponzorů. Na tomto dvorku už mají žáci k dispozici malé hřiště s umělým povrchem, hrací plochu a přístřešek s lavicemi. Dvorek je využíván jako venkovní učebna během vyučování a také odpoledne při pobytu žáků ve školní družině. Rádi bychom rekonstruovali i venkovní prostory u dalších dvou budov. Dvorek u budovy, kde jsou umístěny 3. – 5. ročníky, bychom rádi přeměnili na malé školní arboretum. Na úpravy žádala škola grant z Revolvingového fondu Ministerstva životního prostředí. Na úpravy okolí budovy čp. 313, kam docházejí žáci 2. stupně, bude podávat žádost o grant zřizovatel, tedy město Opočno. V učebnách budovy, kam docházejí žáci 3. – 5. ročníků, bylo vyměněno během hlavních prázdnin osvětlení a dvě učebny byly vymalovány a vybaveny novým nábytkem. Ve všech budovách školy byly provedeny opravy a údržba a generální úklid. Žáci 2. stupně a jejich učitelé budou moci při výuce využívat další novou interaktivní tabuli v učebně fyziky, dataprojektor s plátnem v učebně matematiky a „počítačové hnízdo“ s pěti monitory v humanitní učebně.

K jakým personálním změnám se začátkem školního roku došlo? Zástupce ředitelky školy Mgr. Josef Macek požádal k 31. 7. 2012 o uvolnění z funkce. Práci zástupce ředitele vykonával celých 14 let. Děkuji mu jménem všech zaměstnanců školy i jménem svým za práci



v této funkci. Ve škole bude pan Macek působit dále na pozici učitele. Od 1. 8. 2012 byl do funkce zástupce ředitelky školy jmenován Mgr. Jaroslav Hrubý. Pedagogický sbor posílí dva noví mladí kolegové – Mgr. Jana Holásková (aprobace 1. stupeň a anglický jazyk pro 1. a 2. stupeň) a Ondřej Novotný (aprobace matematika – tělesná výchova). A co nás čeká? V **pátek 14. září 2012 a v sobotu 15. září 2012** všechny srdečně zveme na **oslavý výročí školy** - 110 let od otevření budovy čp. 313 (u pošty), 105 let od otevření budovy čp. 11 (v průchodu). Program bude velmi zajímavý. Přijďte se posadit do školních lavic a zavzpomínat na svá školní léta.

Po oslavách se začne odvíjet klubičko školního roku v duchu motto naší školy: Škola by neměla být pouze místem povinného školního vzdělávání v rámci zákonem stanovených norem – škola tohoto tisíciletí se musí vrátit ke své téměř již zapomenuté roli – musí se stát přirozeným centrem komunity, přirozeným centrem vzdělávání a zprostředkováváním i aktivního poznávání nejen dětí, ale i dospělých v produktivním i poproduktivním věku. Nová škola by se měla stát i místem pro realizaci širokého spektra zájmových aktivit, které odvedou děti z ulic a přirozenou cestou je vrátí tam, kde budou naplňovány jejich představy o smysluplném trávení volného času.

Něco dalšího nového chytáme, ale o tom zase někdy příště.

Děkuji všem zaměstnancům školy za vzornou přípravu nového školního roku. Přejme si, aby to byl pro naši školu rok klidný a úspěšný.

Mgr. Jana Hrnčířová, ředitelka ZŠ Opočno

» k a l e n d á ř a k c í —

Z Á Ř Í 2 0 1 2

— pátek 7. září 2012 od 19 hodin v Mariánském kostelíku
KONCERT
ALEŠ BÁRTA – varhany, LUKÁŠ MOŤKA – trombon.
Vstupné: dospělí 60 Kč, důchodci a studenti 40 Kč.
Pořádá Opočenská Beseda.

— sobota 8. září 2012 od 10 hodin na Kupkově náměstí
O POHÁR MĚSTA OPOČNA
SDH Opočno Vás zve na soutěž Podorlické ligy v požárním útoku v kategorii mužů O pohár města Opočna a v kategorii žen Memoriál Pavly Fabiánové.
Více informací na www.opocno.cz.

— neděle 9. září 2012 od 8 hodin u zimního stadionu
OPOČENSKÝ MÍČOVÝ SEDMIBOJ
Startovné 300 Kč za dvojici (platí se na místě při prezentaci).
POZOR, nutná tenisová obuv!
Více na www.hokej.opocno.cz.
Pořádá HC Opočno.

— pátek 14. září 2012 od 19 hodin v KND
KONCERT K OSLAVÁM ZŠ OPOČNO
Pořádá ZŠ Opočno.

— sobota 15. září 2012 od 14 hodin v budově ZŠ na Trčkově náměstí
OSLAVY ZŠ OPOČNO
Prohlídka budov ZŠ při příležitosti jejich výročí.
Pořádá ZŠ Opočno.

— sobota 15. září 2012 od 19 hodin v KND
TANEČNÍ PRO ZAČÁTEČNÍKY
Do kurzu je možno se stále přihlásit v IC Opočno.
Kursovné 1 000 Kč.

— středa 19. září 2012 od 19 hodin v KND

BESEDA O KANIBALECH

Vstupné: 85 Kč, předprodej v IC.

Pořádá město Opočno.

— pátek 21. září 2012 od 19 hodin v zámecké obrazárně

KLAVÍRNÍ RECITÁL

Prof. Ivan Klánský – klavírní recitál.

Vstupné: dospělí 60 Kč, důchodci a studenti 40 Kč.

Pořádá Opočenská Beseda.

— sobota 22. září 2012 na prvním nádvoří zámku Opočno

STÁLÁ EXPOZICE OPOČENSKÝCH RODÁKŮ

Otevření stálé expozice pro veřejnost, věnované rodákům Františku Kupkovi a Luboši Slukovi.

Pořádá město Opočno.

— sobota 22. září 2012 od 20 hodin na zimním stadionu

KONCERT MICHALA DAVIDA

Vstupenky je možné zakoupit v IC Opočno, cena do 15. září 350 Kč, na místě 400 Kč.

— středa 26. září 2012 od 16 hodin u čp.28

SLAVNOSTNÍ ODHALENÍ PAMĚTNÍ DESKY PÁTERA JOSEFA VORLA

Odhalení pamětní desky na rodném domku pátera J. Vorla.

Pořádá ZUŠ Opočno a Město Opočno.

— středa 26. září 2012 od 19.30 hodin v KND

HROBKA S VYHLÍDKOU

Divadelní představení černé komedie.

Vstupné: 90 Kč, předprodej v IC.

Pořádá Divadlo Broumov a město Opočno.

— středa 3. října 2012 od 18.30 hodin v KND

POVÍDÁNÍ O ZNACÍCH NA DOMĚ POŠTY II.

Pokračování úspěšné přednášky RNDr. Renaty Pavlíčkové.

— 5. – 7. října 2012 v Častolovicích

ZAHRADA VÝCHODNÍCH ČECH

14. výstava ovoce, zeleniny a květin – v areálu sokolské zahrady, sokolovny a zahrádkářské budovy.

Pořádá: ZO ČZS Častolovice, Územní sdružení ČZS Rychnov n. Kněžnou a městys Častolovice.

Pro návštěvníky je připraven bohatý program.

Bližší informace na tel.: 721 311 719 nebo na www.zahradkari.com.

— úterý 25. září – 2. listopadu 2012 v Městské knihovně Opočno

VÝSTAVA „JAK SE DĚLÁ KNIHA“

Výstava mapující vznik knihy „Cesta do vesmíru“, doplněná o fotografie historických knihařských strojů.

Pořádá Městská knihovna Opočno.

D I V A D E L N Í P O D Z I M V O P O Č N Ě

Kdo se bojí, nesmí do lesa. Toto rčení známe, nabízíme jeho opočenskou verzi: Kdo se bojí, nesmí do lesa, ale kdo se bojí rád, měl by zajít v pondělí 26. září do KND. V tento den tu najde typicky anglický, staromilsky ponurý dům se spleť tajných chodeb, za jehož okny se ve vsudypřítomné mlze utápí zpust-



lá zahrada. To není popis Kodymova národního domu, který doznal některé změny (plynofikace, zateplení a výměna oken v zadní části), ale popis scény divadelní hry, která bude zahájéním návratu Opočna k Divadelním podzimům.

Hra Normana Robinse, který baví svými komediemi a kriminálními příběhy diváky v celém světě, nabídne klasický anglický humor, vtip a elegantní ironii. A stejně jako popis scény je slibný i název divadelního kusu: Hrobka s vyhlídkou. Lákavě zní i názvy dalších her, které budou v rámci Divadelního podzimu postupně uvedeny: A koukej vrátit to pyžamo, Strašidlo cantervillské, Klíče na neděli.

Pokud se má do našeho kulturního stánku vrátit život, je Divadelní podzim jednou z možností. Tak to vidí současný správce KND Petr Fábera. „Důležité je, aby si diváci našli do KND cestu. Pro letošek jsme proto volili hry kvalitní a zároveň odlehčené. Soubory jsou z okolí, takže se na scéně vystřídá Broumov, který uvidíme v první hře, v říjnu a listopadu to budou soubory z Dobrušky, v prosinci z Meziměstí,“ věří Petr Fábera, že ochotníci z nedalekého okolí, jejichž výkony si často v ničem nezadájí s profesionály, budou opočenskému publiku blízcí.

Oproti dřívějším ročníkům nabízí letošní Divadelní podzim příjemnou novinku v podobě abonentek, které jsou ve znamení 3 + 1. Vstupenka na jedno představení bude za 90 Kč, zatímco při zakoupení abonentky na všechna čtyři představení divák zaplatí 270 Kč, takže jedno představení bude mít zdarma. „Vstupenky e možné koupit v informačním centru, kde jsou k dispozici přehledy představení. Abonentky připravuje Pavel Anděl z IC, budou řešeny tak, aby se mohly stát i příjemným dárkem,“ slibuje Petr Fábera a dodává, že kavárna bude při Divadelním podzimu samozřejmě otevřená. A zdá se, že otevřená je i cesta k návratu kulturního života do Kodymova národního domu. Snad se po ní diváci vydadí. **dm**

KDE PENÍZE POMÁHAJÍ

Všem je dobře známo, zač jsou vynakládány finanční prostředky z rozpočtu města. Je třeba zajistit údržbu obce, provoz veřejného osvětlení, provoz všech zařízení ve správě města, chod městského úřadu, investiční akce, podpořit kulturní a sportovní činnost ve městě a tak dále. Je toho opravdu mnoho a každý rok se zastupitelé města potýkají s tím, aby se podařilo sestavit rozpočet vyrovnaný.

Zástupci města Opočna však nechtějí zapomínat na ty, kteří sice nemají sídlo přímo na území města Opočna, jejich zásluhou nebude ve městě opraven chodník, nebude se konat zajímavá kulturní akce, ani nebude levnější vodné nebo stočné. Může se však dotknout každého z nás a jejich pomoc pan budeme toužebně očekávat. Jedná se o organizace, které provozují např. Linky bezpečí, hospic a žádost o příspěvek přišla i od Fondu ohrožených dětí, od Nadace pro transplantaci kostní dřeně atd. Právě těmito organizacím byla v minulosti poskytnuta finanční částka z rozpočtu města Opočna. Město, jako územně samosprávný celek se nemůže někomu zapsat do života, jako můžete vy např. prostřednictvím registru dárců kostní dřeně, ale alespoň finančním příspěvkem chce také pomoci.

Přeji vám, abyste nikdy nepotřebovali využít pomoci zmiňovaných organizací, a ať je váš život co nejšťastnější. A nezapomínejte, že ne každý má v životě tolik štěstí, kolik máte třeba zrovna vy.

Renáta Černá, tajemnice

PĚŠÍ ZÓNA OPOČNO

V květnu 2011 se dokončily práce v Zámecké ulici a na Trčkově náměstí. Vznikla zde pěší zóna. Projekt byl spolufinancován z Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod. Město Opočno se s tímto projektem zúčastnilo soutěže liniových staveb „Cesty městy“, kde se umístil mezi pěti oceněnými stavbami. Přesto, že se jedná o stavbu, která má v širší veřejnosti velmi kladné ohlasy, reakce u nás v Opočně byly různé, možná spíše negativní. Nyní máme za sebou více jak rok provozu, a proto se vás, občanů Opočna, chceme zeptat, jaký je váš názor na tuto část města nyní.

Dovolím si oslovit vás pár otázkami, na které můžete odpovědět na tomto anketním lístku, který si vystřihnete z Opočenských novin a odevdáte jej v IC nebo podatelně MěÚ. Hlasovat bude možné i na webových stránkách města nebo odpovědi poslat na e-mail: fingralova@mu-opocno.cz. Vaše odpovědi přijme pracovnice IC i bez anketního lístku, stačí přinést na papíře napsané odpovědi na dané otázky.

- | | | |
|---|-----|----|
| 1. Zklidnil se život v této části města | ANO | NE |
| 2. Omezilo vás zřízení pěší zóny | ANO | NE |
| 3. Jakým způsobem? | | |
| 4. Co byste navrhli zlepšit? | | |

Vaše odpovědi očekáváme do 3. 10. 2012

O výsledku ankety Vás budeme informovat v čísle následujícím po ukončení ankety. **Fi.**

KURZY ANGLIČTINY

v Dobrušce již 12. rokem

www.jcaj.cz

- srdečně vás zveme na naše nezávazné zkušební hodiny, kde se společně poznáme
 - studium probíhá v přátelské a pohodové atmosféře
 - kurzovné 1 850 Kč za celé pololetí
 - s námi se skutečně něco naučíte a poznáte milé a pracovitě lidi
- Jazykové centrum anglického jazyka, tel.: 494 532 102 nebo 736 414 549**

TÁBOR V POLSKU – GOLEJÓW 2012



**KRÁLOVÉHRADECKÝ
KRAJ**



Na přelomu letošního července a srpna strávilo patnáct dětí ze základní školy Opočno deset slunečných dní u jezera v rekreačním středisku Golejów ve Stazsově ve společnosti kamarádů z polského Opoczna na již tradičním česko-polském táboře. Dny plné táborových aktivit, zážitků a nových přátelství si všichni opravdu užívali tak, že se mnohým domů ještě nechtělo a loučení také už tradičně doprovázely slzičky. Podle posledních zpráv od té doby výrazně ožila komunikace mezi Opočnem a Opoczmem na Facebooku. Své dojmy z Polska v následujících řádcích popsala Lenka Havlíčková.



V pátek 27.července v 8 hodin bylo 15 žáků ze základní školy Opočno připraveno na dlouhou cestu autobusem do Polska. Byli to Karolína Machačová, Andrea Hvězdová, Jarda Tomeňuk, Lenka Havlíčková, Adéla Vošlajerová, Tereza Šedivá, Kateřina Žaludová, Michal a Tomáš Slánsští, Josef Žalud, Lucie Lukešová, Karolína Hartmanová, Alexandra Hvězdová, Petr Hrudík, Jirka Zelinka a náš dozor – paní učitelka Rejzková a pan Petr Stodůlka. Přijeli jsme na místo, všichni nás vítali a pomáhali nám s kufry do schodů. Chodili jsme na výborné snídaně, obědy a večere, ale taky byla každý den kontrola úklidu pokojů. Co jsme tam dělali? Bylo karaoke - i my jsme se zapojili a zazpívali jsme Šrouby a matice. Chodili jsme se koupat, jezdili jsme na šlapadlech a na kajaku, chodili jsme do Tesca, účastnili se turnajů ve fotbale a volejbale, byli jsme na výletě v Sandoměři. Tam jsme prošli městečko, katedrálu, zbrojnici a podzemní chodby. Pak jsme jeli do kukuřičného bludiště a také jsme byli na safari ve výběhu s bizony. Byli jsme na projížďce na koních, učili se polské písničky a my jsme ostatní učili české. Zúčastnili jsme se soutěže o nejlepší plakát proti návykovým látkám. Konaly se i diskotéky, na poslední jsme si připravili taneční vystoupení pod vedením Karolíny Machačové, mělo velký úspěch. Také proběhla vodní bitva, do které se zapojili i učitelé.



Pro polské kamarády jsme připravili Český den. Se zápletem soutěžili a v testu prokazovali znalosti o České republice. Na závěr připravili scénky, které nás opravdu pobavily a naše porota je ocenila mnoha body.

Poslední večer byl slavnostní. Vyměnili jsme si spoustu dáreků,

dostali jsme ceny za soutěže i za úklid, zatančili si a zazpívali u táboráku. Našli jsme si tam hodně polských kamarádů, učili jsme je česky. Pár dní jsme jim nerozuměli, ale po chvíli už někteří docela dobře. Fajn byly i polské paní učitelky. Dne 5. srpna jsme odjžděli domů. Stihli jsme i Porcinkuli!

Lenka Havlíčková

Za nás dospělé dodám, že jsme se bavili stejně dobře jako naše děti a stejně jako ony jsme si domů přivezli nová přátelství. Kromě mnoha hezkých zážitků jsme milí rodiče, zúčastněných dívek a chlapců, odjžděli pyšní na naše svěřence, protože ve zdvořilosti, ochotě, kázni, tvořivosti a dobré náladě nezůstali pozadu za svými polskými kamarády.

Jana Rejzková

Základní škola, Opočno, okres Rychnov nad Kněžnou

všechny srdečně zve na



Oslavy výročí školy

110 let od otevření budovy čp. 313 (u pošty), 105 let od otevření budovy čp. 11 (v průchodu)

v pátek 14. září 2012 a v sobotu 15. září 2012.

Program:

pátek 14. září 2012 v 19 hodin koncert v KND – „Hvězdičky naší školy“

moderátor: Martin Holec (herec ze seriálu Ordinance v růžové zahradě)

účinkují: Martin Grulich, Lívie Kuchařová, Eliška Machačová, Kamila Novotná, Tereza Paštiková, Michaela Růžičková, Lukáš Vondřejc, Adriana Zachová

vstupné dobrovolné

sobota 15. září 2012 - průvod městem „Putování od jedné školní budovy ke druhé a ke třetí“

14.00 hodin zahájení oslav u budovy čp. 4 na Trčkově náměstí (u kostela), informace o historii a prohlídka budovy

14.30 hodin informace o historii a prohlídka budovy čp. 11 na Trčkově náměstí (v průchodu)

15.00 hodin slavnostní přivítání u budovy čp. 313 (u pošty), informace o historii a prohlídka budovy, výstava fotografií z historie školy, výstava prací žáků, prezentace ze života školy

doprovodný program: žáci ZŠ Opočno, orchestr ZUŠ Opočno, kvarteto ZUŠ Dobruška

Všechny budovy školy si můžete prohlédnout od 14 do 18 hodin.

Celé sobotní odpoledne bude probíhat doprovodný program.

Občerstvení zajištěno ve školní jídelně.



ČLOVĚK SE TADY TAKY NIC NEDOZVÍ...

Tuto větu mi nedávno vmetlo do tváře, nezávisle na sobě, několik lidí. Stěžovali si, že nejsou dostatečně informováni o kulturním dění v Opočně a že se pak přeci nikdo nemůže divit, že na akce chodí málo lidí apodobně. Musím se přiznat, že v těchto chvílích vždy nevím, jestli brečet, nebo se smát.

Veškeré kulturní akce města a nekomerční akce organizací působících ve městě (které nám o svých akcích řeknou) se objevují hned na několika místech. V podstatě ihned, jakmile se o plánované události dozvíme, vkládáme ji na online internetový kalendář, který je přístupný na webových stránkách www.opocno.cz. Na městských stránkách jsou také k vidění plakáty, a to hned na úvodní stránce vlevo.

Dále máme v Opočně 9 výlepových ploch obnovovaných každé



úterý, několik vývěsek (před letohrádkem, IC, Mariánským kostelíkem a v KND) a několik tzv. áček, která jsou v letní sezóně umístěny převážně mezi IC a zámekem.

Kapitolou samou o sobě je hlášení městského rozhlasu, které v mnoha okolních městech již zaniklo. Hlášení můžete slyšet v pondělí a středu v 16.30 hodin a v pátek ve 14.30 hodin.

Poslední a nejnovější možností je navštívit "facebook" a zde profil "kultura v Opočně", kde se k dané události můžete i vyjádřit.

Pokud si snad stejně nejste jisti a chcete si o kulturním dění udělat jasno, nebojte se navštívit, zavolat, nebo napsat do informačního centra, kde vám rádi poskytneme požadovanou informaci, a to nejenom o dění v Opočně, ale i v okolí blízkém a dalekém.

Myslím si a pevně tomu věřím, že možnost dostat se k informacím o konaných akcích v Opočně je dostatek, přesto však uvítám jakýkoli dobrý nápad, který povede k zlepšení služeb.

Bc. Pavel Anděl, vedoucí TIC a TC v Opočně

N Á B O R M L A D Ý C H H A S I Č Ů

Chceš-li se stát mladým hasičem, přijď k nám do hasičské zbrojnice v Opočně

V pondělí 10. září 2012 v 16 hodin



Sbor dobrovolných hasičů se na tebe těší!!!

Kontakt vedoucích:

Lucie Židová: 777 804 987, zidova.lucie@seznam.cz

Vladka Bartáková: 777 283 356, vladka.bartakova@seznam.cz

CO JE, NEBO BUDE VE MĚSTĚ NOVÉHO

Na stránkách Opočenských novin se od nás pravidelně dozvídáte, co se ve městě děje, co se opravuje nebo staví. O cyklostezce jsem se už zmínila, ale jsou i další akce, které nejsou tak vidět.

S ohledem na snahu o zlepšení ovzduší ve městě se letos plynofikují dva objekty. O jednom jsme už psali, jedná se o Kodymův národní dům, kde došlo k výměně oken a zateplení obvodového pláště v zadním traktu budovy a nevyhovující a nákladný kotel na uhlí byl nahrazen kotli plynovými. Na tuto akci obdrželo město dotaci ze SFDI. Druhým plynofikovaným objektem je budova základní školy čp. 4. Zde byl kotel na koks také nahrazen plynovými kotli. Tato akce je plně hrazena z rozpočtu města. Doufám, že tato změna přispěje k čistšímu ovzduší ve městě a sníží provozní náklady na vytápění.

V podzimních měsících projde úpravou i areál Mariánského kostelíka. Nutnou opravu potřebuje samotná budova, kde bude opraven a natřen šindel na střeše a opraveny římsy a fasáda budovy. Dojde i k úpravě přístupu, kde budeme pokračovat v duchu Trčkova náměstí, bude zde dlážděný přístup, a okolí kostelíka bude v mlatovém povrchu. Nebude chybět ani osvětlení a mobiliář. Na tuto akci jsme získali dotaci z programu Leader prostřednictvím SZIF.

Připravuje se i rekonstrukce ulic Baštecká, Komenského a Kodymova. Snaha je, aby realizace alespoň jedné z ulic proběhla ještě v letošním roce, ale vše je odvislé od příjmů města.

Probíhá i řada drobnějších akcí, opravy místních komunikací, bytového fondu, ... A je samozřejmé, že i pro příští rok se připravují další projekty, kterými se budeme snažit zlepšit vzhled našeho města.

F.



ATELIÉR RENATA PROGRAM AKCÍ 2012

7. září	BOURBON WISKEYS
21. září	Vinařství LAHOFER
5. října	Vinařství AMPELOS
12. října	DEN KRÁSY
19. října	PUTOVÁNÍ S LOSOSY
2. listopadu	SVĚTOVÉ UZENINY A SÝRY
11. listopadu	SVATOMARTINSKÁ VÍNA + PEČENÁ HUSA
16. listopadu	Vinařství MÁDL
24. – 25. listopadu	ATELIÉR
14. prosince	VÁNOČNÍ POSEZENÍ



více informací na WWW.ATELIER-RENATA.CZ



**ATELIÉR RENATA, Nádražní 705,
Opočno**

- Dekorace interiérů
- Dárkové předměty
- Příjemné posezení u výborné švédské kávy, výborného vína a netradičních osvěžujících nápojů
- Široká nabídka moravských vín – pozdní sběry, výběry z hroznů
- Stáčená sudová vína
- Pořádání drobných kulturních akcí
- Pořádání soukromých oslav, firemních prezentací
- Parkování přímo u Ateliéru



Těším se na vaši návštěvu, vaše Renata Pultarová, Atelier Renata



ŽIVOT MEZI KANIBALY



Strhující vyprávění Gabriely Packové a Luboše Valenty o jejich nebezpečné výpravě mezi primitivní domorodé kmeny na ostrov Irian Jaya – Papua v Indonésii. Promítání z cest mezi kmeny obávaných válečníků, stromových lidí, lovců lebek a míst, kde ani v dnešní době není kanibalismus nic neobvyklého!

**KODYMŮV NÁRODNÍ DŮM
V OPOČNĚ
STŘEDA 19. ZÁŘÍ 2012
OD 19 HODIN**

PŘEDPRODEJ LÍSTKŮ V IC OPOČNO
CENA 85 Kč

HOKEJBALOVÁ LIGA

Zápasy posledního kola skončil letošní ročník OHBL. Prvenství si suverénním způsobem vybojovalo mužstvo HBC České Meziříčí, které za celou soutěž zakusilo hořkost porážky až v posledním zápase, když podlehl celkově třetímu Meteoru Hradec Králové. Na druhém místě se umístil domácí tým Trefa Opočno.

12. kolo - 22. července

Meteor HK - Pohoří 6:4 (4:0, 1:2, 1:2)

B: Erban (Kašpar), Luštinec (Tuček), Erban (Kašpar), Plíhal (Kosina), Pátek Š. (Plíhal), Kosina (Kožíšek) – Vencel (Junek), Mňuk, Řehák (Škoda), Řehák (Vencel)

Trefa - Little Bastards 14:0 (2:0, 7:0, 5:0)

B: Borůvka (Dudadík), Dvořák (Dudadík, Borůvka), Holeček T. (Čtvrtečka, Dudadík), Dudadík (Borůvka, Jedlička), Jedlička, Jedlička, Jedlička (Dudadík), Rejchrt (Čtvrtečka), Dudadík (Holeček P.), Čtvrtečka (Kopecký), Holeček T. (Čtvrtečka, Rejchrt), Holeček P. (Jedlička)

České Meziříčí - Lady-Bugs 6:3 (2:1, 0:1, 4:1)

B: Rail (Dostál J.), Hudeček (Rail), Šejnoha (Hudeček), Šejnoha (Dostál J.), Krajňák (Dostál J.), Šejnoha (Hudeček) – Kňourek (Světlik), Škrabal (Světlik), Trubač M. (Rejchrt)

13. kolo – 29. července

Lady-Bugs - Meteor HK 6:17 (1:8, 2:5, 3:4)

B: Trubač D. (Emmer, Trubač M.), Trubač D. (Emmer, Trubač M.), Trubač M. (Trubač D, Rejchrt), Emmer (Rejchrt), Trubač D. (Pfeifer), Trubač D. (Trubač M, Rejchrt) – Tuček (Fiala, Erban), Daňo (Erbán), Daňo (Luštinec), Luštinec (Tuček, Erban), Luštinec (Kožíšek), Luštinec (Kožíšek, Tuček), Erban (Fiala), Erban (Daňo), Luštinec (Fiala, Tuček), Tuček (Kožíšek), Řezníček (Tuček), Řezníček (Daňo), Řezníček (Tuček, Kožíšek), Kožíšek, Erban (Kožíšek), Fiala (Daňo), Luštinec (Fiala)

Little Bastards - České Meziříčí 2:12 (1:1, 1:5, 0:6)

B: Škalda (Hrudík, Macek), Smola – Hudeček (Petr), Hudeček (Petr, Šejnoha), Hudeček (Petr, Macháček), Dostál V. (Macháček, Petr), Dostál J. (Krajňák), Hudeček (Šejnoha), Dostál V. (Šejnoha), Petr (Šejnoha, Hudeček), Petr (Hudeček), Šejnoha (Macháček), Macháček (Petr, Hudeček), Šejnoha (Petr)

Pohoří - Trefa 5:3 (2:1, 0:1, 3:1)

B: Papš (Krafka), Řehák (Lukášek), Škoda (Vencel), Vosy-

ka (Lukášek), Vencel (Junek) - Holeček T., Rejchrt P. (Kopecký), Dudadík

14. kolo - 12. srpna

Little Bastards - Meteor HK 2:11 (1:3, 0:3, 1:5)

B: Suchánek (Smola), Smola (Škoda) - Pátek Š. (Daňo), Tuček (Pátek Š., Kašpar), Pátek Š. (Fiala), Erban (Daňo, Fiala), Daňo (Kožíšek, Tuček), Kosina (Daňo, Kožíšek), Daňo (Tuček), Pátek Š. (Erbán, Daňo), Kožíšek (Erbán, Kašpar), Daňo (Erbán), Kosina (Kožíšek, Daňo)

Pohoří - Lady-Bugs 7:6 (2:3, 1:1, 4:2)

B: Vencel, Vencel (Junek), Junek (Vencel), Škoda (Junek), Reichmann, Řehák (Mňuk), Zelinger D. (Řehák, Reichmann) - Blasko, Trubač D. (Blasko), Světlik (Bartoň), Emmer (Rejchrt), Rejchrt, Blasko (Trubač M., Emmer)

Trefa - České Meziříčí 0:5

Domáci se nedostavili k zápasu.

15. kolo - 25. srpna

Lady-Bugs - Trefa 14:13 (3:2, 4:4, 6:7) pp

B: - Jedlička (Holeček P.), Jedlička (Dvořák), Dvořák (Dudadík, Rejchrt), Jedlička (Štěpánek), Holeček T. (Dvořák), Jedlička (Štěpánek, Rejchrt), Jedlička (Dudadík), Štěpánek (Dvořák), Jedlička (Dudadík, Rejchrt), Jedlička (Rejchrt, Dudadík), Holeček T. (Štěpánek), Dudadík (Holeček P.), Dudadík (Štěpánek)

České Meziříčí - Meteor 2:5 (0:0, 2:2, 0:3)

B: Macháček (Jančárek), Šejnoha (Dostál V., Brouček) – Kosina (Řezníček), Kosina (Kožíšek), Řezníček (Kožíšek), Kosina (Daňo), Pátek (Tuček, Daňo)

Little Bastards - Pohoří 2:10 (0:3, 2:3, 0:4)

B: Smola (Škalda), Tobiáš (Smola, Derner) – Škoda (Junek, Mňuk), Lukášek (Papš), Mňuk (Lukášek), Řehák (Lukášek), Zelinger D. (Junek), Lukášek, Řehák (Reichmann), Papš (Lukášek, Řehák), Mňuk (Řehák), Lukášek (Řehák)

KONEČNÁ TABULKA

	z	v	vp	r	p		body
1 Č.Meziříčí	15	14	0	0	1	116 : 30	42
2 Trefa	15	9	0	1	5	91 : 72	28
3 Meteor	15	9	0	0	6	86 : 54	27
4 Pohoří	15	7	0	0	8	66 : 75	21
5 Lady-Bugs	15	5	1	1	9	81 : 105	17
6 Little Bastards	15	0	0	0	15	25 : 135	0

V sobotu 15. září od 9 do 12 hodin
pořádá HC Opočno na zimním stadionu
BURZU HOKEJOVÉ VÝSTROJE
Možnost nákupu i nových věcí od firmy HEJDUK SPORT.
Velké výprodejové slevy modelů 2011 – 2012.
Příjem věcí od 8.30 hodin.

FOTBALOVÉ ZÁPASY

MUŽI B - Okresní přebor III. třídy

1. kolo – 11. srpna

DOUDLEBY - OPOČNO 3:2 (2:0) B: Škrabal, Školník M. Hned v první minutě jsme měli vyloženou šanci Školníkem, který trefil pouze brankáře. Za minutu jsme z první střely domácích inkasovali. Doudleby zlobily z rychlých protiúto-



ků a jeden z nich v 32. min. proměnily ve druhý gól. Druhý poločas jsme začali o mnoho lépe než ten první, dostávali jsme se do šancí a během dvou minut jsme vyrovnali. Domácí rozhodli o svém vítězství v 88. minutě po standardní situaci.

2. kolo - 18. srpna

OPOČNO - Malšovice 1:1 (1:1) B: Musil P.

V utkání jsme předvedli hodně špatný výkon, bez pohybu a kombinace. První poločas byl z naší strany bídný, ale naštěstí se nám podařilo po ojedinělé akci vyrovnat. Druhý poločas nám snaha nechyběla, ale nedokázali jsme si přesně nahrát. Vytvořili jsme si pouze jednu šanci P. Musilem a občas zahrozili ze standardek.

3. kolo - 25. srpna

Police B - Opočno 6:0 (3:0)

To, co jsme předvedli v Polici, by neobstálo ani v utkání staré gardy. Po deseti minutách už jsme mohli prohrávat 3:0. Po vyloučení Martina Školníka nás ve druhém poločase držel nad vodou jenom výborný výkon brankáře Pavla France.

MUŽI B - Okresní přebor III. třídy

1. kolo - 12. srpna

Častolovice B - Opočno B 1:1 (0:0) na penalty 3:1

B: Gábor

2. kolo - 19. srpna

Opočno B - Černíkovice B 2:2 (1:1) na penalty 3:1

B: Pinkas, Gábor

3. kolo - 26. srpna

Lukavice - Opočno B 4:2 (2:1) B: Šafář M., Ptáček O

Sportovní klub HC Opočno pořádá v neděli 9. 9. 2012

5. ročník míčového sedmiboje

POHÁR OPOČENSKÉHO BARONA

Prezentace: 8 hodin

Disciplíny: stolní tenis, nohejbal, tenis, volejbalový debl, kopaná-penalty, házená-hody sedmiček, košíková-hody šestek

Startují: dvojice mužů, žen nebo smíšené, starší 15 let

Ceny: putovní pohár pro vítěze, první tři dvojice obdrží věcné ceny.

Podrobnější informace včetně komentářů získáte na internetových stránkách

www.hokej.opocno.cz

www.fotbal.opocno.cz

Miloš Kopecký

Příští číslo vyjde 27. 9. 2012 — Uzávěrka 18. 9. 2012 v 15 hodin

INDIGO

umí počítače

VŠE PRO VÁŠ POČÍTAČ

Prodej a servis počítačů, notebooků

AKCE

Od 1. 9. do 30. 9. 2012 diagnostika a vyčištění počítače/notebooku k dalšímu servisnímu úkonu

ZDARMA



Servis

- Instalace, nastavení a upgrade software
- Reinstalace operačního systému
- Optimalizace operačního systému
- Obnova ztracených dat
- Převodění a záloha dat do nového PC/NB
- Nastavení připojení k internetu
- Vyčištění počítače a odvirování
- Výroba PC dle vlastní specifikace
- Správa sítí, serverů a outsourcing
- Oprava jednotlivých komponent (Displejů, základních desek, grafických karet, mechanik, klávesnic, ...)

Prodej

- Počítače, notebooky a netbooky
- Brašny a ochranná pouzdra
- Monitory a televizory
- Komponenty
- Příslušenství k PC a mobilním telefonům
- Periferie a tiskárny
- Herní zařízení
- Čistící prostředky
- Spotřební materiál
- Servery, datové sítě
- Software a hry



Servis do 24 hodin u Vás doma!

WWW.INDIGO-RK.CZ

Těšíme se na Vaši návštěvu na našich prodejních a servisních místech na Náměstí:

Dobruška
nám. F.L.Věka 22
☎ 494 620 404

Kostelec nad Orlicí
Palackého nám. 25
☎ 494 620 255

Rychnov nad Kněžnou
Panská 25
☎ 494 531 398

DALŠÍ SLUŽBY:

• FIREMNÍ SERVIS

Hledáte externí firmu, která bude spravovat Vaše firemní PC a servery? Provádíme správu výpočetní techniky pro firmy, úřady a školy.
Kontaktní osoba pro Vás:
Josef Hejl tel.: 732 311 992, e-mail: hejl@indigo-rk.cz

• TVORBA WEBOVÝCH STRÁNEK

Chybí Vám webové stránky? Stávající potřebujete vylepšit? Vytváříme rychle a snadno osobní i firemní stránky.
Kontaktní osoba pro Vás:
Monika Hofmanová, tel.: 491 618 903 e-mail: hofmanova@indigo-rk.cz

• BEZDRÁTOVÝ INTERNET

Chcete ušetřit za internet a zároveň mít zvolený ideální tarif pro Vás? Využijte naši aktuální akce!
Kontaktní osoba pro Vás:
Klára Rašínová, DIS. tel.: 494 542 284, e-mail: rasinova@indigo-rk.cz

• KAMEROVÝ SYSTÉM

Chcete mít objekt strážný 24 hodin denně? Hledáte účinné řešení proti kriminalitě? Kamerový systém Indigo toto lehko zajistí!
Kontaktní osoba pro Vás:
Josef Hejl tel.: 732 311 992, e-mail: hejl@indigo-rk.cz

• AKCE A SLEVY

Každý týden pravidelně akční zboží za zcela bezkonkurenční ceny, slevy na servis až s 50% slevou. K odběru akcí a slev se přihlaste na akce@indigo-rk.cz.

JSME S VÁMI 13 LET!

WWW.INDIGO-RK.CZ

Vydává Město Opočno. Zdarma. E-mail: opocenskenoviny@mu.opocno.cz, tel./fax: 494 668 338.

Šéfredaktorka: Mgr. Jana Hrnčířová Redakční rada: Ing. Markéta Fingrálová, Bc. Dana Marková.

Redakční rada si vyhrazuje právo na krácení příspěvků, nevyžádané rukopisy se nevracejí.

Grafická osnova: atelier Duplex s. r. o. Grafická úprava: Tiskové centrum města Opočna. Náklad: 1500 výtisků.

Tisk: Rodomax s. r. o., Nové Město n. Metují. Registrace MK ČR E 11930.